Kapolri mengambil langkah – langkah 

kebijaksanaan yaitu menambah 109 Polres 

dengan status persiapan. Hal ini tertuang 

dalam Keputusan Kepala Kepolisian 

Republik Indonesia No. Pol : 

Kep/30/VI/2004 tanggal 30 Juni 2004 

tentang Pembentukan 109 (seratus 

sembilan) Polres dengan status persiapan 

termasuk Pembentukan Polres Badung. 

Dengan terbitnya Keputusan 

Kapolri diatas, kemudian Kapolri 

mengangkat 109 Pejabat Kapolres 

termasuk Kapolres Badung AKBP I 

NYOMAN GEDE SUJARSA, SStMK, 

SH, MH. Pengangkatan para Kapolres